
 

О предложении кандидатур для зачисления в резерв составов 

участковых избирательных комиссий  территориальной избирательной 

комиссии городского округа город Салават Республики Башкортостан 
 

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 5.1 статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», пункта 6 статьи 25 и пункта 4.3 

статьи 26 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия городского округа город Салават Республики 

Башкортостан  решила: 

1. Предложить для зачисления в резерв составов участковых избирательных 

комиссий территориальной избирательной комиссии городского округа город 

Салават Республики Башкортостан кандидатуры согласно прилагаемому списку 

(прилагается). 

2. Направить настоящее решение и список кандидатур, предлагаемых для 

зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий, в 

Центральную избирательную комиссию  Республики Башкортостан. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

исполняющего обязанности секретаря территориальной избирательной комиссии 

Сомову А.Е. 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

 

 

Ф.В. Тиунов 

Исполняющий обязанности 

секретаря территориальной 

избирательной комиссии 

 

 

 

А.Е. Сомова 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД САЛАВАТ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИҠАҺЫ  

САЛАУАТ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

  Р Е Ш Е Н И Е 

14 августа 2020 года                                                                                          № 42/1 

 г. Салават 



 
                                       Приложение 

к решению территориальной избирательной  

                                      комиссии городского округа город Салават  

                                   Республики Башкортостан 

                                   от 14 августа 2020 года № 42/1 

 

 

Список кандидатур, предложенных для зачисления  

в резерв составов участковых избирательных комиссий  

территориальной избирательной комиссии городского округа город Салават 

Республики Башкортостан 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

1 Лобастов Данил Алексеевич Собранием избирателей 

по месту работы 

 

2 Лелюк Александр Павлович Собранием избирателей 

по месту работы 

 

3 Емельянова Оксана Петровна Собранием избирателей 

по месту работы 

 

4 Албаева Ирина Владимировна  Собранием избирателей 

по месту работы 

 

5 Юрасова Светлана Ивановна Собранием избирателей 

по месту работы 

 

6 Туктамышева Алия Иршатовна Собранием избирателей 

по месту работы 

 

7 Зенкина Эльвира Анатольевна Собранием избирателей 

по месту работы 

 

8 Сайфутдинова Азалия Каримовна Собранием избирателей 

по месту работы 

 

9 Абдульманов Марат Ринатович Собранием избирателей 

по месту работы 

 

10 Чеплакова Наталья Герасимовна Собранием избирателей 

по месту работы 

 

11 Сабитова Гульнара Римовна Собранием избирателей 

по месту работы 

 

12 Идрисов Денис Дамирович Собранием избирателей 

по месту работы 

 

13 Белова Дарья Александровна Собранием избирателей 

по месту жительства 

 

14 Корсун Маргарита Александровна Собранием избирателей 

по месту жительства 

 

15 Даутова Наталья Леонидовна Собранием избирателей  



по месту работы 

16 Хасанова Эльвира Зуфаровна Собранием избирателей 

по месту работы 

 

17 Матвеева Екатерина Александровна Собранием избирателей 

по месту работы 

 

18 Лысенко Евгений Юрьевич Собранием избирателей 

по месту работы 

 

19 Зайнетдинова Альбина Ильгизовна Собранием избирателей 

по месту работы 

 

20 Гараева Нафиса Раисовна Собранием избирателей 

по месту работы 

 

21 Туголукова Людмила Павловна Собранием избирателей 

по месту работы 

 

22 Моторин Илья Павлович Собранием избирателей 

по месту работы 

 

23 Кораблин Сергей Валерьевич Собранием избирателей 

по месту работы 

 

24 Осипова Наталья Викторовна Собранием избирателей 

по месту работы 

 

25 Маркелова Эльза Рустамовна Собранием избирателей 

по месту работы 

 

26 Юлухаметова Руфина Ринатовна Собранием избирателей 

по месту работы 

 

27 Низметдинова Айгуль Шамиловна  Собранием избирателей 

по месту работы 

 

28 Вяткина Зоя Николаевна Собранием избирателей 

по месту работы 

 

29 Биккулова Лилия Зюфаровна БАШКИРСКИМ 

РЕСПУБЛИКАНСКИМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ 

 политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

30 Гаффанова Лейсян Рафисовна  

31 Ильясова Руфина Салаватовна  

32 Корнеева Гюзель Разяповна  

33 Рудова Кристина Станиславовна  

34 Хасанов Марс Рафисович  

35 Яппарова Татьяна Игоревна Башкортостанским 

региональным отделением 

Политической партии 

ЛДПР – Либерально-

демократической партии 

России 

 

36 Южакова Ольга Алексеевна  

37 Южакова Ангелина Сергеевна  

38 Горяминская Эльвира Рияновна  

39 Королева Елена Владимировна  

40 Гусарова Елена Юрьевна  

41 Абсалямова Альбина Фаритовна  

42 Никитин Евгений Васильевич  

43 Прокопова Ираида Николаевна  

44 Шульга Наталья Николаевна  

45 Гайнуллин Марат Ильшатович Башкортостанским 

региональным отделением 

 

46 Серова Диана Валерьевна  



47 Низамутдинова Ольга Николаевна  Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

48 Бронников Илья Иванович Собранием избирателей 

по месту работы 

 

49 Семенова Маргарита Эдуардовна  Собранием избирателей 

по месту работы  

 

 

 

 


